PAGE
7

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

П Р И К А З

от  30 мая 2017 года                                                                                                № 34-н
г. Оренбург
Об утверждении нормативов потребления коммунальных ресурсов
в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме
 на территории Оренбургской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме»,  от 26 декабря 2016 года № 1498 «О вопросах предоставления коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 июня 2017 года на территории Оренбургской области:

нормативы потребления холодной (горячей) воды в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, согласно приложению № 1;
нормативы потребления электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, согласно приложению № 2.

2. Настоящий приказ вступает в силу после размещения на официальном сайте департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов.

	Директор  департамента

	                            А.В. Шумский

                                                                                    Приложение  № 1
                                                                                    к приказу департамента

                                                                                    Оренбургской области

                                                                                    по ценам и регулированию тарифов
                                                              от 30 мая 2017 года  № 34-н

Нормативы потребления холодной (горячей) воды
в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме
	№ п/п
	Категория жилых помещений
	Единица измерения
	Этажность
	Нормативы потребления холодной воды в целях содержания общего имущества в многоквартир-ном доме
	Нормативы потребления горячей воды в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Многоквартирные дома с централизованным холодным  водоснабжением, горячим водоснабжением (централизованным или при приготовлении горячей воды с помощью внутридомового оборудования), водоотведением
	куб. метр на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	от 1 до 5
	0,045
	0,024

	от 6 до 9
	0,034
	0,021

	от 10 до 16
	0,026
	0,018

	более 16
	0,023
	0,013

	2.
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением
	куб. метр на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	от 1 до 5
	0,048
	-

	от 6 до 9
	0,038

	от 10 до 16
	0,030

	более 16
	0,028

	3.
	Многоквартирные дома без водонагревателей с централизованным холодным водоснабжением и водоотведением, оборудованные раковинами, мойками и унитазами
	куб. метр на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	от 1 до 5
	0,048
	-

	от 6 до 9
	0,038

	от 10 до 16
	0,030

	более 16
	0,028

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением без централизованного водоотведения
	куб. метр на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	от 1 до 5
	0,030
	-

Примечание. Нормативы потребления холодной (горячей) воды в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме определены расчетным методом.

                                                                         Приложение № 2

                                                       к приказу департамента
                                                    Оренбургской области

                                                                             по ценам и регулированию тарифов
                                                           от 30 мая 2017 года № 34-н
Нормативы потребления электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме
	№ п/п
	Категория многоквартирного дома

	Единица измерения
	Нормативы потребления электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме

	1
	2
	3
	4

	1.
	Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами                и насосными установками для холодного, горячего водоснабжения, систем отопления
	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

	0,61

	2.
	Многоквартирные дома, оборудованные лифтом (один в подъезде) и не оборудованные насосными установками холодного, горячего водоснабжения, систем отопления
	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	1,25

	3.
	Многоквартирные дома, оборудованные лифтом (один в подъезде) и имеющие оборудование для приготовления отопления и (или)  горячей воды (сооружения и устройства, в том числе индивидуальные тепловые пункты, с использованием которых отопление и (или) приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятельно)

	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

	1,60

	1
	2
	3
	4

	4.
	Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и оборудованные насосными установками холодного, горячего водоснабжения, систем отопления
	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	1,21

	5.
	Многоквартирные дома, оборудованные лифтом (один в подъезде) и оборудованные насосными установками холодного, горячего водоснабжения, систем отопления
	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	1,50

	6.
	Многоквартирные дома, оборудованные лифтом (один в подъезде), системами противопожарного оборудования и дымоудаления, насосными установками холодного, горячего водоснабжения, систем отопления
	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	1,90

	7.
	Многоквартирные дома, оборудованные двумя       и более лифтами  (в подъезде) и не оборудованные насосными установками холодного, горячего водоснабжения, систем отопления
	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	1,70

	8.
	Многоквартирные дома, оборудованные двумя       и более лифтами (в подъезде), системами противопожарного оборудования и дымоудаления и  не оборудованные насосными установками холодного, горячего водоснабжения, систем отопления
	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	2,0

	9.
	Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и имеющие внутридомовое оборудование для приготовления отопления и (или) горячей воды (сооружения и устройства, в том числе индивидуальные тепловые пункты,                            с использованием которых отопление и  (или) приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятельно)

	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	1,51

	1
	2
	3
	4

	10.
	Многоквартирные дома, оборудованные двумя       и более лифтами  (в подъезде) и оборудованные насосными установками холодного, горячего водоснабжения, систем отопления
	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	1,90

	11.
	Многоквартирные дома, оборудованные двумя       и более лифтами (в подъезде), системами противопожарного оборудования и дымоудаления,

насосными установками холодного, горячего водоснабжения, систем отопления

	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	2,10

	12.
	Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и оборудованные насосными установками холодного, горячего водоснабжения, систем отопления, а также имеющие  оборудование для приготовления отопления и (или) горячей воды (сооружения и устройства, в том числе индивидуальные тепловые пункты,                            с использованием которых отопление и (или) приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятельно)

	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	1,60

	13.
	Многоквартирные дома, оборудованные лифтом (один в подъезде) и оборудованные насосными установками холодного, горячего водоснабжения, систем отопления, а также имеющие  оборудование для приготовления отопления и (или) горячей воды (сооружения и устройства, в том числе индивидуальные тепловые пункты,                           с использованием которых отопление и (или) приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятельно)

	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	2,50

	14.
	Многоквартирные дома, оборудованные лифтом (один в подъезде), системами противопожарного оборудования и дымоудаления, насосными установками холодного, горячего водоснабжения, систем топления, а также   имеющие оборудование для приготовления отопления и (или) горячей воды (сооружения и устройства, в том числе индивидуальные тепловые пункты, с использованием которых отопление и (или) приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятельно)

	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	2,90

	1
	2
	3
	4

	15.
	Многоквартирные дома, оборудованные двумя       и более лифтами (в подъезде), не оборудованные насосными установками холодного, горячего водоснабжения, систем отопления, а также имеющие  оборудование для приготовления отопления и (или) горячей воды (сооружения и устройства, в том числе индивидуальные тепловые пункты, с использованием которых отопление и (или) приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятельно
	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	3,10

	16.
	Многоквартирные дома, оборудованные двумя       и более лифтами  (в подъезде) и оборудованные насосными установками холодного, горячего водоснабжения, систем отопления, а также имеющие  оборудование для приготовления отопления и (или) горячей воды (сооружения          и устройства, в том числе индивидуальные тепловые пункты, с использованием которых отопление и (или) приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятельно)
	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	3,20

	17.
	Многоквартирные дома, оборудованные двумя и более лифтами (в подъезде), системами противопожарного оборудования и дымоудаления, оборудованные насосными установками холодного, горячего водоснабжения, систем отопления, а также имеющие оборудование для приготовления отопления и (или) горячей воды (сооружения и устройства, в том числе индивидуальные тепловые пункты,                            с использованием которых отопление и (или) приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятельно)
	кВт·час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	3,30

Примечание. Нормативы потребления электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме определены расчетным методом.

_1426081318.doc
[image: image1.png]